
1 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

KARMĖLAVOS SENIŪNIJA 

 

 

 

 

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 
2024-09-10 Nr. KR78-9-16.4 

Karmėlava 

 

 

 

Sueiga įvyko 2024 m. rugsėjo 10 d.  17.30 val. 

Seniūnaičių sueigos pirmininkė – seniūnaitė Greta Varnaitė Venskienė. 

Seniūnaičių sueigos sekretorė – seniūnaitė Rima Šuliokienė. 

Dalyvavo: Karmėlavos seniūnijos seniūnas Židrūnas Šadauskis; seniūnaičiai – Rima 

Šuliokienė, Greta Varnaitė – Venskienė, Irena Misevičienė, Indrė Karalienė, Donatas Borkys, 

Aurelijus Butkus, Gediminas Čenys, Artūras Butkus; bendruomenės atstovas – asociacijos „Mūsų 

teisė“ pirmininkas Aurimas Pažėra. 

Nedalyvavo: seniūnaičiai – Darius Merkšaitis, Raimundas Babianskas, Tomas Markovas. 

Dalyvauja 8 seniūnaičiai iš 11. Kvorumas yra.  

Seniūnaičių sueigos pirmininkė  seniūnaitė Greta Varnaitė Venskienė informavo, kad 

sueigoje nedalyvauja Audronė Ridikienė, kuri rašydavo protokolus, todėl pirmiausiai turime 

išsirinkti sueigos sekretorę. Buvo pasiūlyta seniūnaitės Rimos Šuliokienės kandidatūra užimti 

seniūnaičių sueigos sekretorės pareigas.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0. 

NUTARTA: Paskirti sueigos sekretore Rimą Šuliokienę 

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad bus daromas garso įrašas. 

Prieštaraujančių nebuvo, pritarta vienbalsiai. 

Prieš pristatant darbotvarkę sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad 

šiandien Ramučių seniūnaičiai dalyvavo Kauno rajono antikorupcijos komisijos posėdyje dėl 

suklastoto išplėstinės Karmėlavos seniūnijos seniūnaičių sueigos protokolo Nr.KR78-5-16.4 

(2023.08.08), kuriame 2023 metams Parko g. tvarkymui skirtos lėšos iš Kelių priežiūros ir plėtros 

fondo (KPPP) buvo perkeltos ne į Kauno g. ir Industrijos g. Ramučiuose  sujungimo užbaigimui, 

kam buvo pritarta sueigoje, bet į Tako g. Karmėlavos II k. darbų užbaigimui. Pradėtas situacijos 

tyrimas. 



2 
 

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė Venskienė pasiūlė, jog ateityje, siekiant prevenciškai 

užkardyti protokolų klastojimo galimybes, seniūnaičių sueigos protokolai turi būti pasirašinėjami 

tik dviem kvalifikuotais elektroniniais parašais,o ne skanuota versija.  

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė – Venskienė pranešė, kad seniūnaičių sueigoje dalyvauja 

Karmėlavos seniūnijos seniūnas, 8 seniūnaičiai ir vienas bendruomenės atstovas. Kvorumas yra. 

Pristatė sueigos darbotvarkę, pasiūlydama „Dėl 2025-2027 numatomų taisyti vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo svarstyti 6 klausimu. Pristatė darbotvarkę. 

1. Dėl kelio ženklų įrengimo. (seniūnas Židrūnas Šadauskis) 

2.  Dėl III ketvirčio bendruomenės lėšų panaudojimo. (seniūnas Židrūnas Šadauskis) 

3.  Dėl šliužų naikinimo. (seniūnaitė Rima Šuliokienė) 

4.  Dėl generolo S. Žukausko koplytstulpio atstatymo. (seniūnas Židrūnas Šadauskis) 

5. Dėl gatvėvardžio suteikimo. (seniūnas Židrūnas Šadauskis)  

6. Dėl 2025-2027- m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo. (seniūnas Židrūnas Šadauskis) 

7.  Kiti klausimai. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0. 

NUTARTA: Pritarti pasiūlytai darbotvarkei 

1. SVARSTYTA.  Dėl kelio ženklų įrengimo.  

1.1 Seniūnas Židrūnas Šadauskis informavo, kad I Karmėlavos, Kęstučio g. gyventojai 

raštu kreipėsi į seniūniją, kad imtųsi priemonių dėl Kęstučio gatvėje vykstančio intensyvaus eismo. 

Seniūnaitis Artūras Butkus minėjo, kad galbūt reikėtų ten įrengti greičio ribojimo kalnelius. 

Diskusijos metu iškilo klausimas, kurioje vietoje, kiek ir kokius įrengti greičio kalnelius. Šioje 

gatvėje jau yra apribojimas 40 km. per val., tačiau nustatytų eismo taisyklių čia nesilaikoma. 

Siūloma papildyti informaciją dėl kalnelių vietos, pasirašant iš abiejų pusių gyvenantiems 

gyventojams, prie kurių bus nurodytos kalnelių statymo vietos. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0 

NUTARTA. Seniūnaičiai neprieštarauja greičio kalnelių įrengimui, tačiau trūksta 

papildomos informacijos. Gyventojams apsisprendus dėl tinkamos  vietos, reikėtų gauti 

gyvenamųjų valdų savininkų sutikimus (iš abiejų gatvės pusių) dėl greičio kalnelių įrengimo. 

1.2 Seniūnas Židrūnas Šadauskis informavo, kad dėl eismo saugumo užtikrinimo Narėpų 

kaime yra gautas prašymas įrengti sferinį veidrodį ties Vidurio g.7 (ant kampo). Gyventojas, prie 

kurio bus statomas ženklas pritarė raštiškai. Siūloma balsuoti 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0. 



3 
 

NUTARTA: Pritarti seferinio veidrodžio įrengimui Narėpų km., ties Vidurio g.7 (ant 

kampo) 

2. SVARSTYTA. III ketvirčio bendruomenės lėšų panaudojimas.  

Seniūnas Židrūnas Šadauskis informavo, kad šiai dienai yra likę 2020.00 Eur. 

bendruomenės lėšų ir juos reikia panaudoti 2024 metais. Seniūnaitė Greta Venskienė pasiteiravo, 

ar galima būtų finansuoti kamerų įsigijimą prie šiukšlių konteinerių. Seniūnas informavo, jog 

Kauno rajono savivaldybė ruošia centralizuotą apsaugos kamerų įrengimo projektą, kurias 

pajungus bus atliekamas stebėjimas. Patiems primityviai pajungus kameras, būtų sudėtinga rasti 

žmogų, kuris atliktų nuolatinį stebėjimą. Taip pat reikia užtikrinti, kad vaizdo medžiaga nebūtų 

viešai prieinama. Svečias, Aurimas Pažėra, pasiūlė, jog bendruomenės lėšomis būtų galima įsigyti 

kameras, po to perduoti seniūnijai, o seniūnija turi teisę stebėti. Seniūnas pažadėjo pasiteirauti dėl 

aptartų kamerų įrengimo, galimybių Kauno rajono savivaldybėje. Pirmininkė siūlo perkelti 

nepanaudotas lėšas į kitą ketvirtį ir kadangi lėšas reikia panaudoti iki metų galo, kitą kartą ateiti 

su pasiūlymais dėl lėšų panaudojimo. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0. 

NUTARTA. Perkelti nepanaudotas bendruomenės lėšas 2020 eur į IV ketvirtį. 

Seniūnaičiai sekančią seniūnaičių sueigą ateina su konkrečiais bendruomenės lėšų panaudojimo 

poreikių pasiūlymais.   

3. SVARSTYTA. Šliužų naikinimas.  

Seniūnaitė Rima Šuliokienė informavo, jog šliužų invazija iš neprižiūrimų gretimų sklypų 

jau tampa nepakeliama našta savo sklypus prižiūrintiems gyventojams.. Kauno rajono savivaldybė 

pagal aplinkosauginio švietimo programą yra išleidusi informatyvius lankstinukus „Dėl invazinių 

šliužų plitimo ir jų naikinimo“, kuriuose  nurodyti atsakingo skyriaus tel., tačiau paskambinus į 

Kauno raj. savivaldybę, nei savivaldybės darbuotojai, nei viešosios tvarkos skyrius apie baudas už 

invazinių šliužų nenaikinimą (Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas, 304 

str. (Invazinių rūšių neteisėtas naudojimas ir valdymo priemonių nevykdymas“) nieko nežino. 

Dabartinė taikoma administracinio poveikio priemonė savininkams už neprižiūrimus ir apleistus 

sklypus, yra nepakankama, užsitęsianti viso šiltojo laikotarpio metu,  ir todėl ne itin veiksminga. 

Derėtų kreiptis į Kauno rajono tarybą dėl neprižiūrimų sklypų administracinio poveikio priemonių 

sugriežtinimo. Seniūnaičiai minėjo, kad reikėtų užsiregistruoti Invazinių rūšių informacinėje 

sistemoje ir stebėjimo anketoje pranešti apie šliužo (ispaninio ariono) paplitimo židinius 

Karmėlavos seniūnijoje, pažymint vietas žemėlapyje. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0. 



4 
 

NUTARTA.. Seniūnaitė Rima Šuliokienė išnagrinės esamą administracinio poveikio 

tvarką dėl apleistų sklypų nepriežiūros ir sekančios seniūnaičių sueigos metu pateiks siūlymus 

Kauno rajono tarybai dėl sankcijų sugriežtinimo.   

4. SVARSTYTA. Generolo S. Žukausko koplytstulpio atstatymas.  

Seniūnas Židrūnas Šadauskis išreiškė susirūpinimą ir pageidavimą dėl Generolo S. 

Žukausko koplytstulpio atstatymo. 2010 m. Ramučiuose koplytstulpiu su užrašu: „Pirmasis 

nepriklausomos Lietuvos kariuomenės vadas generolas Silvestras Žukauskas 1860–1937“ buvo 

įamžintas Lietuvos kariuomenės vado, generolo S. Žukausko atminimas. Generolui už nuopelnus 

Lietuvai buvo padovanotas dvarelis dabartinių Ramučių teritorijoje ir dabartiniai Ramučiai 

didžiąja dalimi yra ant dovanotos žemės. 2018-2022 m Kauno rajono Ramučių kultūros centro 

atnaujinimo. darbų metu buvo išmontuotas generolo S. Žukausko koplytstulpis ir jo vietoje šiuo 

metu stovi Ramučių kultūros centro amfiteatras. Koplytstulpio autorius E. Banys yra pasižadėjęs 

atrestauruoti ąžuolinį koplytstulpį. Siūloma balsuoti dėl koplytstulpio atstatymo. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.. 

NUTARTA. Atstatyti  generolo S. Žukausko koplytstulpį Ramučių kultūros centro 

teritorijoje, kuo arčiau buvusios vietos. 

5. SVARSTYTA. Gatvėvardžio suteikimas. 

Seniūnas Židrūnas Šadauskis informavo, kad UAB „Evasto“ pateikė prašymą dėl naujai 

formuojamo akligatvio, esančio Ramučių kaime, ties K. Bielinio g. 19 ir 21, pavadinimo suteikimo 

– Margalapių gatvė.   

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0 

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta Margalapių gatvės pavadinimui. 

6. SVARSTYTA. 2025-2027- m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

sąrašo patvirtinimas. 

6.1 Seniūnaitė Greta Varnaitė Venskienė pristatė numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) gatvių eiliškumo sąrašą kartu su 2022 metais patvirtintias atrankos kriterijais ir numatytais 

balais. Bendru sutarimu buvo įvertinots gatvės pagal pateiktą sąrašą ir nutarta pateikti daugiausiai 

balų surinkusias pirmas 6 gatves. Vertinant gatves pagal 2022 patvirtintus atrankos kriterijus buvo 

pastebėta, kad  seniūnaičių netenkina Kauno rajono tarybos nustatyta tvarkomų gatvių prioritetinių 

kriterijų tvarka ir ją ateityje reikėtų keisti. Seniūnas Židrūnas Šadauskis pastebėjo, Kauno rajono 

tarybos pateiktame tvarkomų gatvių kriterijų apraše yra palikta tam tikra galimybė laviravimui, 

tad galima būtų keisti kriterijus konkrečios seniūnijos lygmenyje. Seniūnaičiai sutarė, kad 

peržiūrės kriterijus ir metų eigoje pateiks pasiūlymus. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0 



5 
 

NUTARTA. Patvirtintas 6 numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) eiliškumas  

lentelėje Nr.1, pridedamas priedas Nr.1 su atrankos kriterijais ir vertinimais. Nutarta 6 mėnesių 

laikotarpyje peržvelgti nustatytų kriterijų naudingumą, pateikiant argumentuotus kriterijų keitimo 

pasiūlymus.  

6.2 Kadangi 3 gatvės (Arimų g., Beržų g., Ąžuolų II takas) surinko po vienodą balų skaičių 

65 balus, pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pasiūlė seniūnaičiams balsuoti, kurioms gatvėms, 

iš vienodai surinkusių balus skirti 4, 5, 6 vietas pagal eiliškumą. Kadangi Arimų g. visai yra 

neasfaltuota, pasiūlyta skirti 4 vietą - Arimų g., 5 vietą - Beržų g. , 6 vietą – Ąžuolų II takui. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 8 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0  

NUTARTA. Skirti 4 vietą - Arimų g., 5 vietą - Beržų g. , 6 vietą – Ąžuolų II takui. 

 

                                                                                                                    Lentelė Nr.1 

Eil.Nr. Kelio (gatvės) pavadinimas Iš viso 

balai 

Pastabos/motyvai 

1. Ramučių k., Parko g. kr-46g 92.5 Reiklingas šaligatvis, lietaus 

nuotekos, dangos atnaujinimas, 

apšvietimas 

2. Naujasodžio k., Politechnikos g., kr-63-

2g 

77.5 Reiklingas šaligatvis, lietaus 

nuotekos, dangos atnaujinimas, 

apšvietimas. Nuo Kauno 

raj./Kauno m. ribos Iki Paupio g. 

3. Ramučių k.,Vijoklių g., kr-49g 75 Būklė patenkinama, važiuoja 

viešasis transportas, reikėtų 

šaligatvių 

4. Ramučių k., Arimų g., kr-29g 65 Būklė bloga, neasfaltuota. Reikia 

šaligatvių, apšvietimo, parengtas 

projektas 

5. Ramučių k., Beržų g., kr-33g 65 Atkarpa nuo Liepų g. iki Dvaro g. 

būklė prasta, reikalingas dangos 

atnaujinimas 

6. Ramučių k., Ąžuolų II takas, kr-32g 65 Būklė bloga, neasfaltuota 

 

 



6 
 

  

 

 

 

 


		2024-09-16T13:21:02+0300


		2024-09-16T14:00:40+0300




